[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» июня 2023 года                                                                                                 № 264
п. Ферзиково

О внесение изменений в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 19.10.2022 № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации (ис​полнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 01.08.2013 № 366 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реа​лизации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район», По​рядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муни​ципального района «Ферзиковский район» и в связи с экспертным заключением правового управления администрации Губернатора Калужской области от 22.12.2022 № 2182-Г-24/2002, администрация (исполнительно - распоряди​тельный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 19.10.2022 № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального района «Ферзиковский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Паспорта муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Пункт 1.3 Раздела 5 муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального района «Ферзиковский район» «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.3. Пункт 2.1 Раздела 5 муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального района «Ферзиковский район» «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.4. Пункт 2.2 Раздела 5 муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального района «Ферзиковский район» «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 4).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете Ферзиковского района «Ферзиковские вести», подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

И.о. Главы администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                      Р.И. Валуев
Приложение № 1

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района Ферзиковский район»

        от «22» июня 2023 года № 264
	2.Участники муниципальной программы
	1. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работе, экологическому контролю и пожарной безопасности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – отдел по делам ГОЧС);

2. Отдел образования и молодежной политики администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – Отдел образования и молодежной политики);
3. Отдел развития социальной сферы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту - Отдел развития социальной сферы);
4. Отделение полиции МВД России по Ферзиковскому району (по согласованию).

Приложение № 2
к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района Ферзиковский район»

        от «22» июня 2023 года № 264
	1.3
	Проведение мониторинга миграционных процессов, соблюдения миграционного законодательства на территории муниципального района «Ферзиковский район»
	не требует

финансирования
	2023-2028

годы
	отделение полиции МВД России по Ферзиковскому району*.

Приложение № 3
к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района Ферзиковский район»
                                                                                                                                     от «22» июня 2023 года № 264
	2.1
	Обеспечение учебно-методическими материалами, буклетами, плакатами, наглядными пособиями, направленными на профилактику терроризма и экстремизма и формирование толерантного отношения в обществе общеобразовательный учреждения, учреждения культуры и спорта, административные учреждения.
	бюджет муниципального района «Ферзиковский район»
	2023-2028

годы
	Отдел образования и молодежной политики;

Отдел развития социальной сферы.

Приложение № 4
к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района Ферзиковский район»

                                                                                                                                            от «22» июня 2023 года № 264
	2.2
	Приобретение и распространение памяток, брошюр для размещения на досках информации бюджетных организаций муниципального района «Ферзиковский район», содержащих разъяснение и рекомендации по действиям при угрозе и совершении терактов и противодействию экстремизму
	бюджет муниципального района «Ферзиковский район»
	2023-2028

годы
	отдел по делам ГОЧС.